
UCHWAŁA  Nr  3733/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 maja 2017 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r.,  

poz. 1870 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XXV/702/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

19 grudnia 2016 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2016 r. poz. 8334 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 w następujący 

sposób: 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 53.499.572,00 zł o kwotę 18.500,00 zł do kwoty 53.518.072,00 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 40.000,00 zł o kwotę 18.500,00 zł do kwoty 58.500,00 zł, z tego:  

§ 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 z kwoty 40.000,00 zł o kwotę 18.500,00 zł do kwoty 58.500,00 zł 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 110.273,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 121.273,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 109.593,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 120.593,00 zł, z tego: 

§ 0909 - Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 39.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 40.000,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 70.150,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 80.150,00 zł 

 

dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty 71.043.189,00 zł o kwotę 418,00 zł do kwoty 71.043.607,00 zł, z tego: 

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 

z kwoty 50.021.967,00 zł o kwotę 418,00 zł do kwoty 50.022.385,00 zł, z tego:  



 2 

§ 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 21.767,00 zł o kwotę 418,00 zł do kwoty 22.185,00 zł 

 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 12.435.431,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 12.437.431,00 zł, z tego: 

rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 22.000,00 zł, z tego:  

§ 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

 o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 2.000,00 zł 

 

dział 801 - Oświata i wychowanie 

z kwoty 823.935,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 835.935,00 zł, z tego: 

rozdział 80111 - Gimnazja specjalne 

o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 12.000,00 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 12.000,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 10.227.723,00 zł o kwotę 14.346,00 zł do kwoty 10.242.069,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 777.283,00 zł o kwotę 14.346,00  zł do kwoty 791.629,00 zł, z tego: 

§ 0909 - Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 34.670,00 zł o kwotę 6.946,00 zł do kwoty 41.616,00 zł 

§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 2.900,00 zł do kwoty 7.900,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 5.150,00 zł o kwotę 4.500,00 zł do kwoty 9.650,00 zł 

 

 

 



 3 

§ 2 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 82.045.110,00 zł o kwotę 18.500,00 zł do kwoty 82.063.610,00 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 4.441.000,00 zł o kwotę 18.500,00 zł do kwoty 4.459.500,00 zł, z tego:  

 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 641.000,00 zł o kwotę 18.500,00 zł do kwoty 659.500,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 581.000,00 zł o kwotę 18.500,00 zł do kwoty 599.500,00 zł 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 5.285.755,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 5.296.755,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 4.997.702,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 5.008.702,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 122.185,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 133.185,00 zł 

 

z tego: 

PO KL Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

   z kwoty 111.935,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 122.935,00 zł 

 

dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty 774.101.579,00 zł o kwotę 418,00 zł do kwoty 774.101.997,00 zł, z tego: 

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 

z kwoty 50.341.967,00 zł o kwotę 418,00 zł do kwoty 50.342.385,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 341.967,00 zł o kwotę 418,00 zł do kwoty 342.385,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 341.967,00 zł o kwotę 418,00 zł do kwoty 342.385,00 zł 

 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 154.199.751,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 154.201.751,00 zł, z tego: 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

z kwoty 12.495.220,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 12.497.220,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 2.120.195,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 2.122.195,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 925.670,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 927.670,00 zł 



 4 

 

dział 801 - Oświata i wychowanie 

z kwoty 101.451.712,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 101.463.712,00 zł, z tego: 

rozdział 80111 - Gimnazja specjalne 

z kwoty 838.093,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 850.093,00 zł, z tego:  

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 796.891,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 808.891,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 73.764,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 85.764,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 63.348.578,00 zł o kwotę 14.346,00 zł do kwoty 63.362.924,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 33.124.830,00 zł o kwotę 14.346,00 zł do kwoty 33.139.176,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 729.903,00 zł o kwotę 14.346,00 zł do kwoty 744.249,00 zł 

 

z tego: 

PO KL Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.043,00 zł o kwotę 3.400,00 zł do kwoty 4.443,00 zł 

PO KL Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 13.568,00 zł o kwotę 10.900,00 zł do kwoty 24.468,00 zł 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 6. Rynek Pracy 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 16,00 zł do kwoty 10.016,00 zł 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 7. Włączenie społeczne 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 684.981,00 zł o kwotę 30,00 zł do kwoty 685.011,00 zł 

 

§ 3 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 



 5 

Uzasadnienie do 

Uchwały  Nr 3733/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2017 r. 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 
 

I. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu znak 

WFOS-III-DPU-MW/400/251/2017 z 11 maja 2017 r. zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2017 r.  

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 18.500,00 zł,  

z przeznaczeniem na wsparcie realizacji zadania pn.: „Wielkopolskie Dni Energii 2017”. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150  

- Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

oraz dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

wynikają z: 

- rozliczenia wsparcia otrzymanego przez beneficjentów realizujących projekty w ramach Priorytetów VII, 

VIII i IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Środki, jakie w chwili obecnej odzyskuje WUP 

wynikają z działań windykacyjnych podjętych wobec beneficjentów PO KL na podstawie wydanych 

decyzji administracyjnych. Zgodnie z zawartymi przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu umowami  

o dofinansowanie beneficjenci  zobowiązani są do zwrotu niewykorzystanych środków na koniec 

realizacji projektu wraz z odsetkami naliczonymi ja od zaległości podatkowej. Wpłacone kwoty z chwilą 

wyjaśnienia podlegają zwrotowi  do Ministerstwa Rozwoju.  

- zawartych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu umów o dofinansowanie projektu realizowanego  

w ramach Osi Priorytetowej 6. Rynek Pracy oraz Osi Priorytetowej 7. Włączenie społeczne, WRPO  

na lata 2014-2020, zgodnie z którymi beneficjenci zobowiązani są do złożenia wniosku o płatność  

na kwotę stanowiącą co najmniej 70% łącznej kwoty przekazanych wcześniej transz dofinansowania lub  

w terminie wynikającym z harmonogramu płatności. W przypadku niespełnienia powyższych warunków 

od środków pozostałych do rozliczenia, przekazanych w ramach zaliczki, naliczane są odsetki jak dla 

zaległości podatkowych, liczone od dnia przekazania środków do dnia złożenia wniosku o płatność. 

Powyższe środki stanowią odsetki naliczone na podstawie art. 189. ust. 3 ustawy o finansach publicznych 

i podlegają zwrotowi do Ministerstwa Rozwoju.   

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

III. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600 – Transport  

i łączność, rozdziale 60003 - Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe wynika z konieczności dokonania 

zwrotu do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego dotacji  pobranej w nadmiernej wysokości za 2015 rok 

przez przewoźnika autobusowego Transport Osobowy Mirosław Litwa.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Transportu. 

  

IV. Na podstawie Uchwały Nr XXIV/323/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 stycznia 2017 roku w sprawie: 

udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego na zorganizowanie plenerowej imprezy  

„Konie i powozy” w 2017 roku, która odbędzie się w Rokosowie, zwiększono na 2017 r. w dziale 750 - 

Administracja publiczna plan dochodów w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego i 

wydatków w rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 2.000,00 zł.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki. 

 

V. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.131.2017.8 z dnia 10 maja 2017 r. oraz  

decyzji Ministra Rozwoju i Finansów nr MF/FS5.4143.3.75.2017.MF.1028 z 28 kwietnia 2017 r. zwiększono 

plan dotacji celowej na 2017 r. w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale 80111 - Gimnazja specjalne  

o kwotę 12.000,00 zł. Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej 

na rok 2017 (cz. 83, poz. 26) przeznaczone są na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 22ae ust. 3 ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz art. 341 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe.  

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 


